ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 047 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 10 03 001/2014
                                                      Retira gratificação que especifica.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica retirado do Senhor George Soares de
Sousa, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade,
na função de Almoxarife, gratificação com o percentual corres-
pondente a 84% (oitenta e quatro) por cento sobre o salário base.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 10 de março de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 10 03  002/2014
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, no
uso de suas atribuições legais, e conforme o resultado do Con-
curso Público, aberto pelo Edital n° 001/2010:
RESOLVE:
 Art. 1° - Nomear Juliana Maria Silva Brandão, para o
cargo de Cirurgiã Dentista, do Quadro Permanente desta Muni-
cipalidade, e designar para a Secretaria Municipal de Saúde, nos
termos do inciso IX, II do Art. 66, 81, da Lei Orgânica Munici-
pal.
 Art. 2° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua
publicação.
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrario.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão em 10 de Março de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Portaria n° 10 03 003/2014.
 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município:
RESOLVE:
 Art. 1° - RETIFICAR o Decreto de nomeação nº 052/97,
de 01 de setembro de 1997 que dispõe sobre a NOMEAÇÃO da
servidora Aline Raquel Chagas Costa no cargo de Datilografo
deste Município, para efeito de alterar o nome da servidora que,

em função da averbação, passou a denominar-se Aline Raquel
de Sousa Chagas.
 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão, 10 de Março de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Portaria n° 10 03 004/2014
Concede gratificação que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedida a Senhora Aline Raquel de
Sousa Chagas, Agente Administrativa desta Municipalidade,
gratificação com o percentual correspondente a 55,3% (cinquen-
ta e cinco vírgula três) por cento sobre o salário base.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 10 de março de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 10 03 005/2014
            Concede licença que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Sônia Maria Costa
Ferreira, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agos-
to de 1989, seção II, art. 44 47, retroagindo sem os seus efeitos
para o dia 31 de Janeiro e retornando no dia 02/04/2014.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 10 de Março de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Fernanda Silva Soares

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor